
 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. ______ 

 

Dal ___________   al   _______________ 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale 

             

                                                                                             _____________________ 

 Il Messo Comunale 

________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 

Reg. Gen. 123 

 

Del 10/04/2018 

 

Reg. Part.  71 

 

Del    05/04/2018 

 

 

Oggetto: Affidamento fornitura e posa in opera cancelli in ferro e 

bacheca in alluminio. 

CIG: ZED22FD053 

                

                

 

L’anno Duemiladiciotto il giorno Cinque del mese di Aprile nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la  Determina Sindacale  n. 15 del 06/10/2017, con la quale  veniva conferito al sottoscritto 

l’incarico di Responsabile del servizio con funzioni dirigenziali dell' Area Tecnica; 

 

PREMESSO: 

 

 che con deliberazione di Giunta Comunale n. 155 del 07/12/2017, dichiarata immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91, sono state assegnate le risorse necessarie per 

interventi di manutenzione alla viabilità; 

 

 che con propria determinazione n. 197 del 20/12/2017 si assumeva il relativo impegno  di  

spesa imputando la somma nel bilancio esercizio finanziario 2017; 

 

CONSIDERATO : 

 

 che l'Amministrazione , per ben custodire l'area,  intende collocare dei cancelli presso l'area 

adiacente il Cimitero comunale ed il campo sportivo ed inoltre intende posizionare presso il 

palazzo comunale una bacheca per il collocamento di tutte le varie chiavi in possesso all'ente; 

 

 che da un indagine di mercato per la realizzazione e la posa in opera dei n. 2 cancelli in 

questione e della realizzazione della bacheca, occorre la somma complessiva di €. 1.350,00 

oltre IVA al 22% per un totale complessivo di €. 1.647,00;  

 

 che la previsione di importo dei lavori e  fornitura in oggetto, inferiore a € 40.000,00, consente, 

ai sensi del comma 2 lettera a) dell'art. 36 del D.Lgs. 50/2016, di procedere con l'affidamento 

diretto da parte del Responsabile del Procedimento, tenuto anche conto dei principi di 

economicità, efficacia ed efficienza dell'azione amministrativa; 

 

DATO ATTO che, a seguito di indagine esplorativa si è  potuto appurare, che la Ditta Euro Infissi 

Soc. Coop. con sede a Santa Domenica Vittoria (ME) in Via Giovanni Verga n. 10, risulta qualificata 

per poter svolgere la fornitura e  il servizio di messa in opera  in questione; 

 

 



DATO ATTO che risulta agli atti  la regolarità in materia contributiva e previdenziale della ditta di cui 

sopra; 

 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991, n. 48 e ss.mm.ii.;  

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D.L.vo  3.02.1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.L.vo   25.02.1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 8.6.1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15.05.1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 7.09.1998 n. 23;  

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO il D.lgvo n. 50 del 18/04/2016; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Di affidare la fornitura e posa in opera di n. 2 cancelli in ferro e una bacheca in alluminio,  ai sensi 

dell' art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016, alla Ditta Euro Infissi Soc. Coop. con sede a 

Santa Domenica Vittoria (ME) in Via Giovanni Verga n. 10,  per  un importo complessivo di €. 1.647,00 

Iva compresa; 

 

Di  dare atto che alla superiore spesa si farà fronte con la somma imputata all’ intervento  cod. 

10.05.2.202.2016  --  imp. n. 1305 del bilancio esercizio finanziario 2017; 

 

Di  dare atto che con successivi ed appositi interventi si provvederà  nei termini di cui al vigente 

regolamento di contabilità comunale alla liquidazione della relativa fattura nel rispetto della scadenza 

sulla stessa segnata, e previo acquisizione della necessaria documentazione; 

 

Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del servizio finanziario in 

conformità alla legge n. 142/90 e ss.mm.ii.; 

 

La  presente determinazione, ai fini della  pubblicità  degli atti  e  della  trasparenza  dell'azione 

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni consecutivi. 

 

 

                 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

                                                                                      F.to  Ing. Fabio Marino   

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

          


